
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta Mgr. Pavlína Moučková mouckovap@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce:  Volnočasové aktivity ve Velešíně v letech 1900 – 1950. 

Autor práce:  Jana Svobodová 

Vedoucí práce: prof. ThLic. PaedDr. Martin Weis, Th.D. 

Posudek vypracoval: Mgr. Pavlína Moučková 

Datum: 6. 5. 2019 

 

Hodnocení po obsahové stránce: 

V předkládané práci se autorka věnuje volnočasovým aktivitám ve městě Velešín. Tématu se 

věnuje v kontextu společenských, kulturních a politických změn v první polovině 20. století 

v daném regionu. Po obsahové stránce jde o práci zajímavou a zdařilou. Práce je rozdělena do 

čtyř kapitol, které na sebe dobře navazují. V první kapitole autorka popisuje pojem volný čas, 

historii volného času a dále uvádí možnosti, které se lidem nabízely z hlediska trávení volného 

času v letech 1900 – 1950. Ve druhé kapitole autorka popisuje důležité politické události a také 

náboženské změny, které vedly k jiným možnostem trávení volného času. Třetí kapitola je krátká 

historie města Velešín ve společenském a náboženském kontextu. Ve čtvrté kapitole se autorka 

věnuje hlavnímu tématu práce, tedy volnočasovým aktivitám ve Velešíně. 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Citace se v práci nalézají v dostatečném počtu a jejich provedení v rámci poznámkového aparátu 

odpovídá příslušným stanoveným normám. Seznam literatury a pramenů je více než dostačující 

pro bakalářskou práci.  Celková technická úroveň zpracování odpovídá požadavkům kladeným na 

závěrečné práce. Stylistickou vyspělost a gramatickou úroveň práce lze též označit za plně 

dostačující.  

Závěrečné hodnocení 

Předložená záverečná práce splňuje požadavky na bakalářské práce, je zpracována kvalitně a bez 

formálních nedostatků. Doporučuji ji tedy k obhajobě s hodnocením výborně.  

 


